TERMO ADITIVO N° 01 AO TERMO DE CESSÃO
DE USO, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM
LADO, O BANCO DO BRASIL S.A. E A CAIXA DE
PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO
BANCO DO BRASIL - PREVI, E DE OUTRO, A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA, NA FORMA ABAIXO:

TERMO DE CESSÃO DE USO N°01/2017
•

PROCESSO (PR) N°00140.000146/2017-15

O BANCO DO BRASIL S.A., sociedade de economia mista,
com sede em Brasília (DF), inscrito no CGC/MF sob o n.°. 00.000.000/0001-91, neste ato
representado pelo Sr. Gustavo Carda Lellis, brasileiro, casado, inscrito no CPF
490.333.011-72, de acordo com poderes outorgados em procuração registrada no
Cartório do 3° Ofício de Notas Protesto de Títulos de Brasília, Prot. 928973, Livro 2.880,
fls. 006 e 007 e pelo Gerente de Divisão Filipe de Oliveira Gomes, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF 601.365.612-68, de acordo com poderes outorgados em procuração
registrada no Cartório do 3° Ofício de Notas Protesto de Títulos de Brasília, Prot. 928979,
Livro 2.880, fls. 009 e 010, doravante denominado, simplesmente, CEDENTE, e ainda a
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO BRASIL - PREVI,
entidade fechada deprevidência privada, constituída sob a forma de sociedade civil, com

- 	sede ;ria Praia •de Botafogo 501, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ
. 33.754482/000124, neste ato representada pelo Senhor Ivan Luiz Modesto Schara,
.braáérr caáado, bancário, inscrito no CPF 888.693.267-72, de acordo com poderes
outorà-adOs em procuração registrada no Cartório do 6° Ofício de Notas do Rio de Janeiro,

;: Livro 6:85877GT ,Ó26/026v, ato n.° 17, doravante denominada ANUENTE; e a União, por
r  intermédio dá.  PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, inscrito(a) no CGC/MF sob o n.°.

.00:.394.4.1110001.409,neáte ato representado(a) pelo(a) Diretor de Recursos Logísticos da
Sbcrretãt:faCleWdi-iiinistração, Sr Girley Vieira Damasceno, brasileiro, casado, Cl n.° MC-
10:037.030, .expedida em 13/07/2012, pelo PC MG, inscrito no CPF sob o n°

•• -•%lbS15843:426rlt ;;residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado,
sirhpleimente, CESSIONÁRIA, têm, entre si, acordado os termos deste Termo Aditivo ao

, “Termo de Cessão de Uso n° 01/2017-BB, mediante as cláusulas e condições a seguir:

r 	CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
, 	,

A presente-Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência,
conforme subcláusula abaixo:

Subcláusula Única - O prazo de vigência fica prorrogado até o dia 31 de julho de
2019, podendo ser prorrogado, por acordo entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições-do-Turrn de Cessão de Uso
original, não modificadas pelo presente instrumento.

e

te •

r1V

a
au/

tewnho_d
SILIA, 03 de J

selo:
20

TJUFT20180
96

Par

LENDO :

AN

(RITA

CART6R6JK

4e1K.

si

RECONHECO edoufeporAUTENTICIDADEa(OhnnMs)

ILTs00fc01-GIRLEY VICIRADAXASCE110

SeloTJDFT20170012134892GYNM

BSU0M22017- 12:48..34
JHOSB-Con arselo:-~Mdft4usAN"

,§ wi;Rwçws.

‘lidt- vente 	40
BrasIbe-OF

ROGÉ

latiflabEridé.„Nata—g7,PIT:(tigt(SrdéSt
F6 O 5706)(67,06E4 41176742,

43(d

(61) 37b-1  615 www.cortorioik.,:0m. r
dikautiler krirrareCtin(

e

2,G4.24 -

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CESSIONÁRIA providenciará a publicação resumida do presente instrumento,
nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente termo aditivo em 3 (três) vias de igual forma e teor, para que
produzam os efeitos dele decorrente.

Brasília, W de A-2,42,,,4n.,

de 2017.

FILIPE :1-V—ÍIRA GOMES
EDENTE

USTAVO GARCIA LELLIS
"Mn CEDENTE
ri e•-• CO 2:1 	PO n 1,4 	rs  • c f0

C. • C.0
111
0 tu r=-

1+ 72. 	Ci PM 	•
LO 	C. ••••• ri. a
Y' 	°: Di
 1-1

TESTEMUNHAS:

Nome/CPF

/' •

,

GIRLEY VIEIRA DAMAS
CESSIONÁRIO

Off .71 C_J-3? 1-

Te 	 '2
O PREVI

ASJUR

2o. OFICIO DE NOTAS E PROTESTO
/SUL GD. 701 BL. 01 LI 24 TERREO

I ED.ASSIS CRATEALBRIAND - BRASILIAlOf
I• 	CNPJ/MF 00.618.421/0001-80

CF/DF 07.655.140/001-38
- - 	- 	- 	-

'RECORREM e dou fe' por SENELHANCA a(s)

fina(s) de:
ElocoW51] -GUSTAVO GARCIA LELLIS...
E 	'anil-FILIPE DE OLIVEIRA GOMES

de.
18

ZY e

./us.hr
AO

- TAB. SLOSTITUTO
A - ESC. MIT, AUT.

. PEREIRA - ESC. NOT.
IMRA F.R.AND

NOT.AUT.

6000,

IVAN LUIZ LUIZ MODESTO SCHARA
PREVI

ANUENTE

dt.‘ • '

1 	_adi e

ar

4692GO

a

	00000001
	00000002